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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N12-2014 (D.A.S.G.
12/14) SUMINISTRO DE VEHICULOS PARA LA SUBSECRETARIA DE
INGRESOS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas del dia 03
de abril del 2014, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la
Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo
90 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General
de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C.
ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. C.P.
DANIEL SALAS RODRIGUEZ, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular
de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL,
en representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo Econdmico y
LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica |
Inversa No. EA-919002997-N12-2014 (D.A.S.G. 12/14) suministro de vehiculos para la
Subsecretaria de Ingresos de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo
dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de A
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO GA
OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores \
presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta,

una vez presentadas todas las dudas, se les_dara respuesta a las mismas dentro del término
establecido.
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_369: (4/3/2014 1:30:46 PM)

Proveedor_369: (4/3/2014 1:30:46 PM)

Proveedor_369: (4/3/2014 1:30:46 PM)

Proveedor_369: (4/3/2014 1:30:56 PM)

Proveedor_369: (4/3/2014 1:31:08 PM) Buenos dias,

Proveedor_369: (4/3/2014 1:32:05 PM) con referencia a la partida 2,de camionetas Ram 2500
crew cab,SLT,se refieren a la camioneta de lujo o a la de trabjo?

Proveedor_369: (4/3/2014 1:33:07 PM)

Proveedor_369: (4/3/2014 1:33:37 PM) Misma partida,que colores necesitan los vehiculos?
Proveedor_369: (4/3/2014 1:35:02 PM)

Proveedor_279: (4/3/2014 4:10:31 PM) de la partida 2 hay varios tipos la que piden es 4x4
crewcab slt?

Proveedor_279: (4/3/2014 4:11:35 PM) de ser asi solo hay en color blanco en la planta
podremos ofertar en ese color?

Proveedor_279: (4/3/2014 4:13:28 PM) de no aceptar habria que mandarlas fabricar con un
color especifico, tardaria de 6 a 8 semanas aceptarian ese tiempo de entrega?

La Convocante: (4/7/2014 9:00:21 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 4/7/2014 a las
09:00:21 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_369: (4/3/2014 1:32:05 PM) con referencia a la partida 2, de

camionetas Ram 2500 crew cab,SLT, se refieren a la camioneta de Iujo o a la de trabjo?
RESPUESTA: A la de trabajo y ]

PREGUNTA 2.- Proveedor_369: (4/3/2014 1:33:37 PM) Misma partida, que colores necesitan
los vehiculos?

RESPUESTA: Para la partida 2, podran cotizar los vehiculos en color blanco.

PREGUNTA 3.- Proveedor_279: (4/3/2014 4:10:31 PM) de la partida 2 hay varios tipos la que
piden es 4x4 crewcab slt?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 4.- Proveedor_279: (4/3/2014 4:11:35 PM) de ser asi solo hay en color blanco en

la planta podremos ofertar en ese color?
RESPUESTA: Para la partida 2, podran cotizar los Vehiculos en color blanco. (,74
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PREGUNTA 5.- Proveedor_279: (4/3/2014 4:13:28 PM) de no aceptar habria que mandarlas
fabricar con un color especifico, tardaria de 6 a 8 semanas aceptarian ese tiempo de entrega?

RESPUESTA: Para la partida 2, podran cotizar los vehiculos en color blanco.

La Convocante: (4/7/2014 9:00:21 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente
sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta

fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERN/P'( EZ ROCHA

./

POR LA CONTRALORIA Y T NSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

C.P. DANIEL SALAS ROW

POR LA SECRI:_I'ARf,A DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO  DEL CC’),MITE, DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

¢
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) INVITADO ESPECIAL
POR. LA ,SUBSECI]QEI'ARIA DE INGRESOS DE LA POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
DEL ESTADO. GENERALES DE LA SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

Y TESORERJA GE L DEL ESTADO.

__~€. MARIO ALB?RTO INGUANZO VIEYRA LIC. FRANCISEO JAVIER MOYA.GARZA

/Fﬁ)ja de firmas perteneciénte al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N12-
2014 (D.A.S.G. 12/14) suministro de vehiculos para la Subsecretaria de Ingresos de la Secretaria de Finanzas y Tesoreri

General del Estado.
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